证券代码: 002116 证券简称: 中国海诚 公告编号: 2016-062

中国海诚工程科技股份有限公司 关于公司与关联企业长沙长泰智能装备有限公司 签署附条件生效《借款协议》的公告

本公司及全体董事、监事和高级管理人员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、本次关联交易事项概述

经公司第四届董事会第二十三次会议和2015年度股东大会审议通过,公司拟非公开发行股票募集资金用于"增资控股长沙长泰智能装备有限公司并投入智能装备提质扩产项目"和"中国海诚扩大工程总承包项目"。

其中,公司非公开发行股票募集资金拟增资控股长沙长泰智能装备有限公司(以下简称"长泰公司")并投入智能装备提质扩产项目中,公司拟向长泰公司投入募集资金人民币40,000万元,用于布置机器人应用系统的生产及智能物流输送仓储系统的生产。其中22,000万元对长泰公司实施增资并成为长泰公司的控股股东;18,000万元由公司以贷款方式注入长泰公司。

根据中国证券监督管理委员会对公司非公开发行股票项目反馈意见的要求,为进一步明确公司向长泰公司提供18,000万元借款的期限、金额、利率、用途、发放条件、发放程序等事项,2016年12月5日,公司召开第五届董事会第四次会议审议通过了《关于批准公司与长泰公司签署附条件生效的〈借款协议〉的议案》,同意公司与长泰公司签署附条件生效的《借款协议》。关联董事严晓俭先生、徐大同先生、张建新先生、袁莉女士和徐秋红女士回避表决。公司独立董事对此发表了独立意见。

鉴于公司非公开发行股票募集资金以及涉及的关联交易事项已经公

证券代码: 002116 证券简称: 中国海诚 公告编号: 2016-062 司第四届董事会第二十三次会议及2015年度股东大会审议通过及批准。本次签署《借款协议》事项无需再提交公司股东大会审议。

二、长泰公司基本情况

1、长泰公司基本情况

公司名称:长沙长泰智能装备有限公司

注册资本:人民币5,600万元

注册地址:湖南省长沙市雨花区新兴路118号

法定代表人: 简泽丰

经济性质:有限责任公司

经营范围:输送包装设备的生产、销售;工业自动控制装置的开发、制造、安装、销售及服务;新材料、新产品、新设备、电气产品、自控产品、网络一体化产品的开发、销售、制造、安装、调试、技术培训;机电产品、轻工产品、金属材料、建筑材料、化工产品的销售。

截至2015年12月31日,长泰公司总资产45,909.98万元,净资产9,517.50万元,2015年度完成营业收入26,321.61万元,实现净利润-1,316.27万元(以上数据已经审计)。

2、长泰公司股东情况

长泰公司股权结构为:中国轻工集团公司持股51%,株洲中车时代高新投资有限公司持股37.373%,中国轻工业长沙工程有限公司持股11.627%。

中国轻工集团公司系公司控股股东,本次交易构成关联交易。公司在上一会计年度不存在对长泰公司提供财务资助的情况。

三、《借款协议》的主要内容

1、借款金额及币种

公司同意按照本协议的约定向长泰公司提供贷款,长泰公司同意按 照本协议的约定向公司借款。本协议项下的借款金额为1.8亿元(壹亿捌 仟万元整),币种为人民币。



证券代码: 002116 证券简称: 中国海诚 公告编号: 2016-062

2、借款期限

双方同意, 本协议项下的借款期限为四年, 自发放日起计算。

3、借款利息

双方同意,标的借款的借款利率为发放日中国人民银行3年-5年(含)期贷款基准利率上浮10%;还款日前,如遇中国人民银行调整基准利率的,则标的借款利率跟随基准利率一并调整。

4、借款用途

双方同意,本协议项下的标的借款实际发放至长沙长泰后,应当用于长沙长泰的智能装备提质扩产项目。长沙长泰不得以任何形式将标的借款用于持有交易性金融资产和可供出售的金融资产,不得借予他人或进行委托理财等财务性投资,不得直接或间接投资于以买卖有价证券为主要业务的公司,也不得用于法律法规禁止的其他用途。

5、借款发放与还款

(1) 发放条件

中国海诚在本协议项下向长沙长泰实际发放标的借款的先决条件为:中国海诚本次非公开发行所募集的资金中,用于增资控股长沙长泰并投入智能装备提质扩产项目的资金为4亿元;并且中国海诚用于增资控股长沙长泰的2.2亿元项目已经被用于智能装备提质扩产项目,且该等款项已经被长沙长泰使用完毕。

(2) 发放程序

在前述先决条件满足之后,长沙长泰应向中国海诚提交关于发放先 决条件满足的书面说明和证明,经中国海诚履行董事会审议程序后,将 通过签订委托贷款合同将标的借款发放至长沙长泰。

(3) 还款安排

长沙长泰将根据届时签署的委托贷款合同约定归还借款本金及利息。

6、协议成立及生效条件

证券代码: 002116 证券简称: 中国海诚 公告编号: 2016-062

本协议自双方加盖公章且各自法定代表人或授权代表签字之日起成立,并于下述条件全部满足后正式生效:

- (1) 双方内部适格决策机构均已批准本协议及本协议项下的借款事宜:
- (2)中国海诚本次非公开发行获得中国证券监督管理委员会批准并发行成功。

四、风险防范措施

- 1、如借款方未按时足额偿还借款本金或支付利息,除按照本协议第 三条的规定继续计算利息以外,还应按照每日万分之二的标准就未及时 偿付的部分向贷款方支付滞纳金,并且承担贷款方为实现债权而支付的 费用,包括但不限于催收费、诉讼或仲裁费、保全费、公告费、执行费、 律师费、差旅费及其他相关费用。
- 2、如借款方未按照本合同约定的用途使用标的借款,贷款方有权解除本合同,并要求借款方按照借款金额的20%承担违约金。

五、其他股东是否同比例提供贷款

公司本次非公开发行股票募集资金拟增资控股长泰公司并投入智能 装备提质扩产项目基本满足了长泰公司的资金需求,其他股东不同比例 提供贷款。本次提供借款的利率高于同期银行贷款利率,定价公允,不 会损害公司和中小股东利益的情形。

六、董事会意见

公司与长泰公司签署附条件生效《借款协议》属于本次非公开发行股票募集资金拟增资控股长泰公司并投入智能装备提质扩产项目的一部分,该项目的实施有利于培育和拓展公司新的经济增长点,尽快实现公司业务的转型升级。

本次提供借款的利率高于同期银行贷款利率,定价公允,不会损害 上市公司和中小股东利益的情形。如公司次非公开发行获得中国证券监 督管理委员会批准并发行成功后,公司将直接持有长泰公司49.63%股权, 证券代码: 002116 证券简称: 中国海诚 公告编号: 2016-062 通过全资子公司长沙公司持有长泰公司5.86%股权,合计持有长泰公司55.49%股权,成为长泰公司的控股股东,公司对其拥有实质的控制权,此次提供借款的风险处于可控的范围之内。

七、独立董事意见

根据中国证券监督管理委员会的要求,公司与长泰公司签署附条件生效《借款协议》,进一步明确向长泰公司提供 18,000 万元借款的相关条款。我们认为,《借款协议》对 18,000 万元借款的期限、金额、利率、用途、发放条件、发放程序等事项予以明确,相关条款公允合理,符合公司和全体股东的利益,未损害中小股东的利益。

前述交易涉及的关联交易事项已经公司第四届董事会第二十三次会议及 2015 年度股东大会审议及批准。本次董事会在审议涉及关联方的议案时,关联董事进行了回避表决,表决程序合法,符合有关法律、法规和《公司章程》的规定,我们认为,相关议案符合公司和全体股东的利益,未损害中小股东的利益;我们对涉及关联方的相关议案予以认可。

八、其他事项说明

如公司本次非公开发行股票获得中国证券监督管理委员会批准并发行成功,该《借款协议》成立并生效条件后,公司在此项对外提供财务资助后的十二个月内,不使用闲置募集资金暂时补充流动资金、不将募集资金投向变更为永久性补充流动资金、不将募资金永久性用于补充流动资金或者归还银行贷款。

特此公告。

中国海诚工程科技股份有限公司 董事会 2016年12月7日

